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Blir det et godt nytt år i 2022? 

Det er vanskelig å spå og det vanskeligste er å spå om 

fremtiden. Det eneste i vet ar at om fremtiden vet vi 

ingenting. Alt vi har drømt om og planlagt kan 

plutselig forsvinne. Det eneste vi vet sikkert er at alt 

er usikkert.  

Sånn er livet og når vi kommer litt opp i årene lærer vi 

oss å leve med det. Vi vet at vårt neste hjerteslag kan 

være vårt siste. Derfor må vi slappe mer av og nyte 

hvert sekund vei har sammen med våre kjære - familie, 

venner og kompisene våre i Skjeberg Rotaryklubb. 

Ofte tenker jeg hvor glad jeg er for at Per Christian 

Solberg for noen år siden spurte meg om å bli med i 

Skjeberg Rotaryklubb. Det tok meg under ett sekund 

å svare ja. Og jeg har aldri angret for hyggeligere og 

varmere klubb tror jeg ikke finnes. Ikke en gang min 

forrige klubb, Langhus Rotaryklubb i Ski Kommune, 

kan sammenlignes med det gode miljøet i vår klubb. 

Så er også den klubben forsvunnet fra kartet og 

fusjonert med Ski Rotaryklubb. 

Så hva ønsker jeg meg av det nye året som rotarianer 

og president frem til sommeren? Jo, det er så enkelt 

som at vi bevarer det finne miljøet vi har, vennskapet, 

humøret, de interessante programmene, de spennende 

utfluktene og de gode prosjektene som er mer til nytte 

for andre enn for oss selv. 

Men, jeg har også noen mer konkrete ønsker som 

krever litt arbeide og aktiv innsats fra alle 

medlemmene i klubben: 

• At vi rekrutterer flere medlemmer 

• At vi får kvinnelige medlemmer 

• At vi får noen flerkulturelle medlemmer 

 

Får vi dette til vil klubben vår fornye seg og sikre vår 

videre eksistens. Det vil berike oss med nye tanker 

og ideer, vi vil få nye gode venner, spennende 

mennesker som vil bidra til at vi alle sammen vokser 

som mennesker og kan bidra til å skape fred, 

vennskap og glede! 

Godt Nytt År, mine gode Rotaryvenner! 

Arne 

Nr. 6 Årgang 46 
Januar 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

02/02 Idretten i Sarpsborg v/ Ole Henrik Andersen 

09/02 Sjøørret-kultivering i Skjeberg bekker 
v/ Morten Pettersen 

16/02 Pratemøte m/3. min og Quiz 

23/02 Vinterferie og møtefri 

 

 

 

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Arne S Nielsen  
Innk. President: Øystein Brodal 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Rune Larsen 
Styremedlem: Thor Ørseng 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Hans Erik Pedersen  
Morten Pehrsen – Per Sundby 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 5. januar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Rotarynytt v/ Presidenten  
Fødselsdager: Per Frode Rismark 31/12 
Til stede: 16 medlemmer 
Referent: Per Brevik  
 

Endelig et nytt ordinært møte i vårt vanlige møtelokale og med vårt nye medlem som ikke er 

noen gjest lenger. Rudolf Ervik var på plass og praten gikk livlig ved bordet. 

Som vanlig tente President Arne et lys både for fred og glede, men også for å minnes vårt 

medlem Kåre Vastveit som gikk bort rett før jul. Vi reiste oss og tok ett minutts stillhet. 

Kai B orienterte oss om salget av gavekurvene før jul der klubben hadde 

kjøpt 57 stk.  Veldig bra gjort, og penger i klubbkassa. Han fortalte også om 

Askim RK som hadde solgt varer fra Askim frukt og bærpresseri for å 

styrke klubbkassa. Som om dette ikke var nok, hadde Kai enda et godt 

forslag til prosjekt. Han har en god forbindelse til en produsent av marsipan 

fra Lübeck og foreslo at klubben kunne selge en eske med kvalitetsmarsipan 

til påske. Godt forslag Kai. 

 

President Arne orienterte oss om Coronasituasjonen i Sarpsborg og gikk 

igjennom regelverket der det er fastslått at vi holder oss til smittevern-

reglene på våre Rotarymøter. 

Deretter fikk vi se en video om hva Rotary er og hva vi har gjort og gjør 

for å skape en bedre verden. En definisjon kan være at vi er en yrkesbasert 

ideell organisasjon som setter stikkordet: "Service Above Self" høyest.  

Vi er i dag medlem av en organisasjon med 46.000 klubber med 1,4 mill. 

medlemmer. Rotary utfører ca. 16 millioner frivillig-timer globalt der  

3 milliarder barn har fått poliovaksine. 

Til slutt tok Arne oss igjennom en del valg på den internasjonale websiden www.rotary.org 

der det er mye nyttig informasjon. Han viste oss også hva vi kan få ut av Rotary Medlemsnett 

som er en web-basert utgave av den gamle matrikkelen i bokform, men som inneholder 

mange flere muligheter. 

Per B oppfordret alle til å bruke vår internside og skal sende ut en enkel bruksanvisning for å 

logge seg inn via Appsco. Derfra er det også tilgang til Rotary medlemsnett. 

Fremmøte var ikke det beste i dag, men vi håper på bedre oppmøte neste gang. 

 

http://www.rotary.org/


Referat fra klubbmøte 12. .. januar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Sarpsborgs eldste gater  
Til stede: 21 medlemmer 
Referent: Hans Erik Pedersen  
 

Presidenten ønsket velkommen til «en gjeng med guttær som skulle kose seg». Han tente som 

sedvanlig lyset. Han ønsket spesielt velkommen til de to gjestene: Svend Ottar Skjeltorp og dagens 

foredragsholder Carl Einar Kure. Han gikk så gjennom en del opplysninger om dagen i dag. Ingen 

hadde vært i andre klubber og ingen hadde hatt fødselsdag siste uke. Han ga så ordet til 

foredragsholderen. 

 

Kures foredrag hadde tittelen: Sarpsborgs eldste gater. Foredraget var 

basert på boken «Glengsgata og Torvgata gjennom tidene» som 

Sarpsborg Historielag hadde gitt ut. Boka var en oppfølger av boka 

om St. Mariegt. som laget ga ut for seks år siden. 

Først ga han en kort presentasjon av seg selv. Han var født i Sverige 

på slutten av krigen, men vokste opp i Sarpsborg. Han valgte en 

militær karriere, men han hadde alltid vært interessert i historie. 

Tidlig pensjonsalder i Forsvaret gjorde at han kunne bruke mye tid på 

interessen. Han var styreleder for Borgarsyssel Museum og leder i 

Sarpsborg Historielag. Den første aktiviteten i Sarpsborg var knyttet 

til området ved fossen. Etter hvert måtte havneområdet flyttes sørover 

til området ved Buene. Raset i 1702 gjorde elva enda mer 

uframkommelig ovenfor Sannesund. Etter hvert ble aktiviteten i 

området flyttet vestover til aksen Gleng – Sannesund. 

  

I 1814 klarte svenskene å seile opp til Sundløkka og i 1817 klarte Borregård å få en skipper til å bevise 

at det gikk an seile opp til Sannesund. Da ble aktiviteten ytterligere øket med tømmertransport fra 

Glengshølen til Sannesund og utskiping derfra. Området i det som skulle bli byen Sarpsborg var i 

utgangspunktet delt opp i mange tomter som ble eid av arvinger fra de opprinnelige sarpingene som 

flyttet til Fredrikstad i 1567. Ettersom årene gikk, klarte Borregård å erverve mange av disse tomtene. 

Da byen ble opprettet i 1839, ble en rekke nye gater planlagt, bl.a. øst-vest gatene St. Mariegt. og 

Kirkegaten. Torvgaten var en forbindelse fra Glengsgt. til Sannesundveien, og Møllergata en 

forlengelse av Glengsgata mot Kullås. 

 

Resten av foredraget var en gjennomgang av de enkelte hus i Glengsgata på vestsiden opp til 

Lilletorget. Han viste bilder av husene, også de som var revet, og knyttet litt eierhistorikk til mange av 

dem. Det var drevet utstrakt garverivirksomhet i området nederst i Glengsgt. Oppe ved krysset med 

Olav Haraldsonsgt. hadde Borregård hatt skjenking og utsalg av brennevin i flere av husene. I nr 15 

hadde Emil Iversen startet med produksjon av bølgepapp. Det ble starten på Sarpsborg Papp. 

Hjørnebygningen Olav Haraldsonsgt 41 som Borregård eide, inneholdt bl.a. dansesal. Trappen på 

hjørnet ble kalt «Stup i helvete». Før han måtte avslutte foredraget denne gang, rakk han å omtale 

bygningen nederst i Glengsgt. på østsiden. 

 

Tilhørerne ga utrykk for stor begeistring over foredraget og ba pent om at Kure kom tilbake og 

fortsatte gjennomgangen. Han ble behørig takket av presidenten som til tross for å være helgelending, 

også hadde stor glede av det han hadde hørt. 



Referat fra klubbmøte 19. og 26. januar 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Referat fra peismøtene  
Til stede: 29 medlemmer 
Fødselsdager: Tor Lystad 20/1 
Referent: Per Sundby  
 

President Arne åpnet møtet med å tenne et lys – denne gangen også for Thor Otto Trapness som døde 

på mandag! Vi reiste oss og minnet han med et minutts stillhet. 

Det var en svært trist nyhet, men livet går videre og Arne tok opp igjen tråden og kunne opplyse at 

Øistein hadde navnedag i dag og i kjent stil broderte ut navnets betydning. Et par sitater fikk vi også 

og kjente personer som var født på denne dato 

Rune hadde et innlegg om Skjeberg Rotary klubb sin åpne Facebook side, Der var det nå 81 

medlemmer og vi ble oppfordret til å rekruttere flere. Målet var å nå 100 medlemmer – i denne 

omgang. 

Dagen 3-minutter var det Per Sundby som stod for. Han fortalte om sine opplevelser og erfaringer med 

å flytte fra stor enebolig til leilighet i sentrum. 

Så var det referatene fra peis-møtene sin tur hvor temaene var:  

• Styret har valgt å jobbe videre med Mary’s Venner som vårt utenlands-prosjekt dette 

Rotaryåret. Vi ber gruppene diskutere hvorvidt vi skal gjennomføre dette som et avsluttende 

prosjekt dette Rotaryåret eller om vi skal ha dette som et fast prosjekt også i årene 

fremover. 

• Styret har valgt å satse på ungdom som årets lokale prosjekt og ønsker innspill med ideer til 

prosjekter. Bør vi satse på «trengende barn» eller f.eks. på ungdom i utdanningssituasjon 

(stipend, aktiviteter osv.) 

• Styret fremlegger ideen om at Skjeberg Rotaryklubb deler ut en årlig «hederspris» til en 

person eller organisasjon i lokalmiljøet som har utmerket seg ved en innsats til beste for 

andre (Service Above Self). Hvordan ser gruppen på dette og har gruppen forslag til 

kandidater? 

Referatene: se de neste sidene. 

Det viste seg å være bra samstemmighet på alle de tre punktene og styre vil jobbe videre med å 

sammenfatte og konkretiserer nærmere. 

Presidenten kunne informere om at han hadde hatt et møte med Marys Venner i går. Her var de helt 

innforstått med at vi ønsket konkrete prosjekt som hadde slutt-dato og prosjektbeskrivelse. De er i 

gang med å utarbeide dette og da snakker vi om Sri Lanka og utdanning.  Arne regner med at vi med 

et godt designet prosjekt fra Marys Venner ville få midler fra distriktet og at våre 30.000 kunne vokse 

til over 60.000. 

Leder for fest og kameratskap Tor Ørseng ville lodde stemningen for skrei-aften. Det var positiv 

respons og enighet om dato fredag 4. mars. Sted Odd Fellow. 



Peismøte hos Rune Larsen 

Oppmøte 

Arne S R Nielsen, Per Erik Brevik, Per Halvorsen, Inger Halvorsen (kona til Per H), Per Inge 

Magnussen, Jens Henrik Westberg, Rune Larsen (peisvert) 6 medlemmer, 1 gjest.  

 

Peisvert Rune ønsket velkommen og sa værsågod til serveringen. Det ble servert wienerpølser, 

pølsebrød og lomper med mye tilbehør og drikke. Til dessert ble det jordbærkake og kaffe. 

Presidentens forslag ble diskutert mens vi spiste og snakket om løst og fast. 

  

Forslag 1 - Marys venner 

Vi var veldige enige om at vi ønsker prosjekter som en form for investering og som har en tidsperiode. 

Dvs. starter og slutter. President Arne tar møte med Marys Venner for å klare opp. Spesielt må vi finne 

en løsning på de barna vi i dag sponser. 

 

Forslag 2 - Tiltak for barn og unge i utdanning 

Vi var også enige om at lokale tiltak for barn og ungdom i utdanning er en god ting og i Rotary's 

ånd.  Synes det var vanskelig å komme med gode direkte tiltak. Her er det vi kom opp med: 

  

·         Bidrag til multikulturell barneidrett (Per Halvorsen, engasjert) 

·         Bidrag til Frivillighetssentralen 

·         Stipendordning for utdanning etc. 

  

Forslag 3 - Skjeberg Rotaryklubbs hederspris  

Hva om Skjeberg Rotary oppretter en hederspris som tildeles person(er) som lever opp til Rotary's ånd 

og "Service above self" i lokalsamfunnet. Nominasjoner gjennom året og tildeling and 

diplom/hedersbevisning og ev. pengepott. F.eks. på årsfesten. Alle ropte JA! 

  

Annet 

Jens Henrik kom med et veldig godt forslag: Skjeberg Rotaryklubbs - Damenes aften! Med inviterte 

gjester og gode foredragsholdere. Foredragsholdere med stil som f.eks. Jutta, Yvonna og/eller Ine. 

Eksterne kan også finnes. 

  

Åpent møte om kvinner i Rotary! 

 

Peismøte hos Søren Pyntlund 

Til stede var: Steinar Kjuus-Jim Johansen-Thor Ørseng -  

Morten Pehrsen - Per F Rismark og Søren Pyntlund 

1. Prosjekter internasjonalt 

Marys venner er og har vært et godt prosjekt i mange år. Vi synes det bør avsluttes etter en 

større engangsutbetaling (1 år av gangen maks - viktig at det omhandler noen av satsings om-

rådene til Rotary Utdanning - vann etc. samt få en Rotary klubb på Sri Lanka slik at det kunne 

søkes med TRF midler. Savner prosjektregnskap og evaluering fra tidligere prosjekter som vi 

har vært med på nå i de siste år. Betalt, men ingen rapport. Ellers kanskje se på prosjekter 

sammen med naboklubbene. Heller større prosjekt hvor vårt omdømme også er i fokus og som 

kan følges opp. Det er vanskelig å følge opp små prosjekt. Hva går pengene til? 

 

 

2. Prosjekter lokalt  

RYLA dekker dette punktet og er viktig for ungdom (gjerne 2 stk.) dersom vi ikke finner et 

prosjekt som gir noe. Stipend som kanskje kan gis til et bestemt yrke eller skole -noe usikker 

hva det kunne være. 

 

3. Hederspris 

Enstemmig at det burde være Paul Harris 

 



Peismøtte hos Kai Brandstorp  

19.01.2022 

Til stede Ivar Haug Tor Lystad Hans Erik Pedersen Per Sundby 

Det var god fyr i peisen og vi var samlet i nær 2 timer.  Vi hadde det veldig hyggelig. Givende å 

diskutere flere temaer med personer vi omgås på møtene og noe annen setting. 

1. Gruppen mener: Mary's Venner er og har vært et flott tiltak. Mange av oss er personlig enga-

sjerte og vi kjenner godt ledelsen (Helge Børresen). Vi får rapporter om hva som skjer. Det er 

imidlertid mange gode tiltak hvor vi kan bidra. Vi mener vi ikke skal binde oss opp til et enga-

sjement, vi må ha en åpning for å bidra i andre prosjekter (sammen med andre Klubber). The 

Rotary Foundation er vår basis internasjonale satsing. 

2. Rotary er en yrkesbasert organisasjon. Vi bør søke ungdom som utmerker seg i et yrkesbasert 

fag (ikke gründere) og dele ut et stipend. Vi bør velge forskjellige yrker hvert år.  

3. Her tenker vi Paul Harris. Alle tre Sarpsborg-klubbene bør gå sammen om en kandidat. Dette 

vil synes blant flere og det vil bidra til at våre 3 klubber kan samarbeide bedre. Vår kandidat i 

år er operativ leder for vaksinasjon av koronaen: Rebekka Skauge. 

Peismøte hos Ole Enger 

Til stede: Jens Grønnerød. Øistein Brodal, Stein Juliussen, Kjell, Lunde, Rune Skarning,  

Rolf Jul Strand og Ole Enger 

1. Vi gir penger til mange i forskjellige sammenhenger. Fleste synes vi skulle avslutte. Flertall 

her for å avslutte. Er det flere som har interesse for det kan det være en separat gruppe som er 

med å sponse på individuelt nivå. Fordel da med skattefradrag. Man ønsker ikke å binde seg til 

det. Heller gi penger eller annen støtte til Rot. Int. og lokale aktiviteter som gagner samfunn, 

utdanning og sosiale tiltak. Ungdomsutveksling har helt stoppet opp. RYLA har også vært 

mangelfullt. 

2. Dette punktet underbygger formålet til Rotary, ungdom, utdanning og jobb. Tre år på rad ga vi 

penger til Lego League. Ble stoppet opp fordi det ikke var i Skjeberg, men Lande. Sandbakken 

skole kan være en aktuell skole å rette fokus mot. Samarbeide med faglærere. Kanskje noe lig-

nende som Legoprosjektet. Ungt entreprenørskap. (Ungt Entreprenørskap er en ideell, lands-

omfattende organisasjon som sammen med utdanningssystemet, næringslivet og andre aktører 

jobber for å utvikle barn og unges kreativitet, skaperglede og tro på seg selv. Innovatører 

trengs overalt! Brobygger mellom skole og arbeidsliv. Våre programmer gjennomføres i nært 

samarbeid med det lokale arbeids- og næringsliv. På denne måten bygger vi bro mellom teori 

og praksis, og bidrar til å øke kreativitet og relevans i læreprosessene. Ungt entreprenørskap er 

en brobygger mellom skole og arbeidsliv. Når de er ferdige med prosjektet vil det måtte kre-

ves et foredrag der de forteller om hele prosessen. Prøve å rekruttere fra skoleverket og næ-

ringslivet, off. sektor. En kan da få innpass til forskjellige områder. Det må lages litt blest om 

det, snakke med journalist. 

3. Gruppa vår synes ikke det er nødvendig å opprette en ny pris når vi har Rotary's Hederspris, 

Paul Harris, som skal gis til personer i lokalsamfunnet som har gjort en innsats for samfunnet 

og annet. Prisen skal underbygge R’s budskap, «Service above self». – Vi må også se innover 

i samfunnet, blant annet på frivillighetsarbeid. Det må være en person, som gjerne utenom 

klubben som har gjort seg fortjent til det. Tre eksempler på kandidater kan være: Dagfinn 

Ravneng, Morten Pettersen, kultivering av ørret. Lars Ole Klavestad d. Rundesøk. De som får 

prisen, må holde foredrag om emnet sitt.  Dette må det jobbes videre med. Kanskje danne en 

Interessegruppe for dette? Ellers mange gode ideer og innspill til promotering av klubben, fo-

redrag med innslag i avisen som kunne inviteres til klubben. Forskjellige grupper, interesse for 

et eller annet. 

 

 

 



 

Kåre Vastveit har gått bort. Han ble 88 år gammel. 
Kåre ble medlem av Skjeberg Rotary-klubb i 1983, og var medlem til sin bortgang 
22.desember 2021. 
 
Vi kjente alle Kåre som en historieforteller, og en munter kamerat i klubben 
Det var Kåre som introduserte og inviterte meg inn i Rotary, og uten ham hadde jeg nok 
ikke vært medlem. 
  
Jeg kjente Kåre i mange år før dette, mens vi begge jobbet på Borregaard. Han hadde 
ansvar for kokeriet, mens jeg hadde ansvar for tømmerlager og flisrenseriet. To 
tilstøtende avdelinger, som gjorde at vi fikk mange anledninger til å møtes og 
samarbeide. Kåre var også den gang en god forteller, og han krydret sine fortellinger 
med et utvalg av «Espen Askeladd» ting og tang som han hadde samlet. Dette var 
veldig nyttig da vi begge skulle bidra til å heve den teoretiske fagkompetansen til 
Borregaards produksjonsoperatører, og gjøre dem til fagoperatører Det var Kåre som 
hentet meg også til den oppgaven. Vi startet prosessen med et pedagogisk seminar på 
Norefjell. Det var i desember 1992 så vidt jeg husker, mye snø, så det var godt vi kjørte 
med Kåres 4-hjuls drevne Subaru. Vi fikk sågar en skikkelig tur med hest og slede i 
Kanefart. 
  
Jeg lærte mye av Kåre, både faglig, men også sosialt, som det gode menneske han var. 
  
Jeg lyser fred over Kåres minne, og vet at han er et godt sted! 
  
Øistein 
 



Det er med stor sorg Skjeberg RK har mistet en av sine aller mest trofaste medlemmer. Etter 

en lengre periode med sykdom og venting på operasjon gikk han bort på formiddagen 25/1  

Thor Otto utmerket seg i Rotarykretser med sin kunnskap generelt, og interesse for Rotary 

spesielt. Han var med å starte klubben på et orienteringsmøte i 1975 på Skjeberg 

Folkehøyskole der han også var ansatt.  Han var videre med å utvikle klubben, og han ble 

etter hvert en naturlig mentor for nye medlemmer som ønsket mer kunnskap om Rotary. 

Vennskap med Welshpool RC ble etablert på begynnelsen av -90 tallet og Thor Otto var 

pådriver og organisator for flere turer sammen med våre venner fra den Walisiske byen. 

Han var president fra 1992 til -93, og han ble hedret med Paul Harris Fellow under 25-års 

jubileet for sitt samfunnsgagnlige arbeid og engasjement i Rotary. 

De som kjente han privat var imponert av hans engasjement ikke bare for Rotary, men også 

for historie. Han var derfor en ivrig bidragsyter til lokalhistorien og skrev flere avsnitt i boka 

om Skjebergs lokalhistorie. Under 900-års jubileet for Skjeberg Kirke var Thor Otto med i 

komitearbeidet. Han ble etter hvert leder for arbeidet med jubileet og flere av Skjeberg RK’s 

medlemmer ble også engasjert i arbeidet. 

Han vil også bli husket for sin kunnskap om vin, og ingen vil glemme hans humoristiske og 

fakta formidlende foredrag under våre årlige ost- og vinaftener. 

Også som lærer på Skjeberg Folkehøyskole satte Thor Otto fra seg uforglemmelige avtrykk. 

Han ble kalt «legenden» ved Skjeberg Folkehøyskole under en jubileumsfest for 1968 

kontingenten, og han vil med rette kunne bli husket som «legenden» i Skjeberg Rotaryklubb. 

Vi lyser fred over hans minne. 

 

For Skjeberg RK, 

Ole Enger 

Sekretær 



Referat fra klubbmøte 11. januar 2012 
 
Møtested:  Borregaard hovedgård 
Program:  Bedriftsbesøk 
Gjester: 
Fødselsdager:  Per Frode Rismark 31/12 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  82 % 
Referent:  Ole Enger 
 
Forrige møte ble avlyst på grunn av juletrefest i lokalene i 
Rådhuset.  

 
Øystein Brodahl ønsket velkommen til ”Låven” på Borregaard hovedgård, 
hvoretter presidenten ikke hadde mer å formidle denne gangen, enn at 
vårt medlem Per Frode Rismark hadde fylt år. 
 
Torhild Sivertsen, stedets husfrue og Endre Steinbru, informasjonssjef, 
skulle lede oss gjennom historien og organiseringen av Borregaard 
Hovedgård. 
 
Torhild er driftsleder, en jobb hun setter veldig høyt på grunn av dens 
allsidighet og utfordringer. Hun fortalte at hovedgården er ORKLAS kurs 
og konferansesenter. 
Låven ble renovert i 1994 og den sydvestre fløyen ble bygd i samme år. 
Den hadde 28 overnattingsrom og har nå 45. Ny utbygging i 2008 da 
med 110 sengeplasser og en spisesal med plass til 110 gjester. 
Hovedbygningen tar opp til 60 gjester. Der er det 14 overnattingsrom og 
en suite. 
 

Internt i ORKLA er det 4008 gjestedøgn pr. år. Det er ansatt to kokker og to lærlinger på kjøkkenet. Hit 
kommer gjester fra hele verden, gjerne 7 – 8 forskjellige nasjoner er representert. Ved slike store 
selskaper det er 10 som er engasjert i servering og vedlikehold. 
”Gartnerjengen” består av tre mann som tar seg av grøntanlegg i Kulås, Opsund og Borregaard. Alle i 
teamet har et godt ”eierforhold” til jobben og det er høy trivselsfaktor. 

 
Etter denne informasjonen om stedet, gikk Endre gjennom Borregaards 
historie som er velspekket med menneskeskjebner, naturkatastrofer, 
endring av eierforhold, en historie med så mange fasetter at en stakkars 
referent hadde store problemer med å skrive og samtidig følge med. 
 
For de som er interesserte i å lese om Borregaards historie anbefales 
denne linken:  
 
http://www.borregaard.no/Om-oss/Historie. 
 
Vi fikk deretter en omvisning i hovedgården. Som den kongsgård det har 
vært skal den få en oppgradering til 1000-årsjubileet. Vi så på 
Riddersalen og suiten. Det var her den berømte Oslo-avtalen ble 
undertegnet i 1993. Representanter fra PLO og Israel hadde hver sin del 
av bygningen. 

 
 

http://www.borregaard.no/Om-oss/Historie


Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 

 

 
 

Litt statistikk. Her er resultatet av 80-års regelen. Dvs. hvis alder + antall år i Rotary 

er større enn 80, skal man fritas for møteplikt og ikke telle med hvis man ikke er på 

møtet. Dvs. hvis alle i høyre kolonne møter, har vi 100 % frammøte! 

 

Navn Alder Fdato Beg. Rotary Regel >80 <80 

Per Andersen 82 20.06.1939 1982 40 122 X   

Svein A Bergh 74 09.04.1947 1978 44 118 X   

Kai Brandstorp 70 24.08.1951 1992 30 100 X   

Per Brevik 75 01.02.1946 1982 40 115 X   

Øystein Brodal 64 16.06.1957 2002 20 84 X   

Jan W Damsleth 78 10.02.1943 2000 22 100 X   

Ole Enger 71 11.05.1950 2005 17 88 X   

Rudolf Ervik 74 29.07.1947 2021 1 75   Rudolf Ervik 

Jens B Grønnerød 79 07.12.1942 1984 38 117 X   

Einar H Gundersen 74 29.06.1947 2013 9 83 X   

Hans Kr. Guslund 67 14.10.1954 2015 7 74   Hans Kr. Guslund 

Per Halvorsen 78 11.07.1943 2000 22 100 X   

Ivar Haug 77 23.07.1944 2008 14 91 X   

Jim Johansen 83 15.06.1938 1994 28 111 X   

Stein Juliussen 67 04.06.1954 2004 18 85 X   

Brynjulv Kjenstad 85 23.06.1936 1975 47 132 X   

Steinar Kjuus 84 24.08.1937 1986 36 120 X   

Øivind Kjølberg 76 24.09.1945 1989 33 109 X   

Rune Larsen 60 29.10.1929 2013 9 69   Rune Larsen 

Kjell Lunde 77 22.02.1961 1997 25 102 X   

Tor Lystad 76 16.04.1944 2003 19 95 X   

Per Løkkevik 78 20.01.1945 1975 47 125 X   

Per I Magnusen 67 28.03.1943 2010 12 79   Per I Magnusen 

Arne Nielsen 71 26.11.1954 2017 5 76   Arne Nielsen 

Hans E. Pedersen 73 15.04.1948 2006 16 89 X   

Morten Pehrsen 73 29.04.1948 2004 18 91 X   

Søren Pyntlund 47 01.09.1974 2015 7 54   Søren Pyntlund 

Per Frode Rismark 70 31.12.1951 1998 24 94 X   

Herleik Rønningen 77 27.02.1944 2006 16 93 X   

Rune Skarning 52 15.07.1969 2019 3 55   Rune Skarning 

Per Chr. Solberg 70 16.06.1951 2012 10 80     

Rolf Jul Strand 79 04.07.1942 1992 30 109 X   

Per Sundby 76 25.05.1945 2001 21 97 X   

Jens H Westberg 82 14.09.1939 1975 47 129 X   

Jørgen Winsvold 85 29.03.1936 1975 47 132 X   

Thor Ørseng 78 08.03.1943 1996 26 104 X   

 

 

Per Brevik Arne Nielsen 

Jens B Grønnerød Hans Erik Pedersen 

Jim Johansen Rune Skarning 

Rune Larsen Rolf Jul Strand 

Kjell Lunde Jens H Westberg 

Tor Lystad  

5/1 12/1 19/1 26/1 Snitt 

16 21 23 29 22,3 

Til stede 100 % januar 
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